PORTARIA N.º: 136/DETRAN/ASJUR/2002

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de se priorizar a proteção à vida e à

incolumidade física da pessoa, consoante o disposto no art. 269, § 1° da Lei
n° 9.503/97 - CTB;

Considerando as provas consistentes e os fortes e suficientes indícios da

autoria constatados por meio de sindicância realizada por este
Departamento de Trânsito em conjunto com a Delegacia Geral de Polícia

Civil.

Considerando o relatório da análise dos processos de Habilitação,
formulado pela Comissão de Sindicância, sobre a 4ª DRP/Ciretran/Renach,

recolhidos junto ao arquivo da Diretoria Estadual de Trânsito -  DETRAN.

RESOLVE:

Art. 1º - Recolher os documentos de Habilitação, arrolados a seguir, com
fulcro no art. 269, incisos III e IV, art. 272, da Lei n° 9.503/97, como

medida acautelatória, fundada no exercício do poder de polícia

administrativa do Estado.

1- José Carlos Hipolito 00838177650

2- Márcio Vanderlei Richartz 01728672704
3- Marcelo Maximo 01728670996

4- Maercio Safanelli 01728669376

5- Valton Ribeiro dos Santos 01728692324
6- Lúcio Tassior Marques 01728667666

7- Claudinei João Fotunato 01094768342

8- Claudinei da Silva 00971028006
9- Claudenir de Oliveira Alves 01728622556

10- Alexandre Vagner Coelho 01728613980

11- Dirceu Ferreira de Miranda 01059137558
12- José Carlos Nunes 01728659566

13- Jackson Geovani da Silva 01495016099

14- Ivanildo da Silva 01728647270

15- Gustavo Getnerski 01728645128

16- José Alexsandro Anacleto Costa da
Silva

01728651185

17- Valmir Catarina 01892694999

18- Eduardo Almeida da Silva 01935569827
19- Emerson Wippel 01935570455

20- Gentil Euclides Custódio 01156150540

21- Everson da Rocha Nunes 01728637352
22- Eduardo Tolentino de Souza 01728632140

23- Edson Roberto Rodrigues 01728629479

24- Marcelo Marcos Marquetti 00690564761
25- Marcos Valércio Reiser 01934793602

26- Sandro Roberto Rita 01935618803

27- Jairo Camilo Ranghetti 01392716040
28- Maurício Col Gomes 01728677709

29- Leopoldo Castro 01801162077

30- Adel Athanasio da Silva 01728611729

31- Rafael Alexandre Fritzke 01728683423

32- Pedro Luis Motta 00987415541

33- Marcelo de Andrade       00756518057
34- Cláudio Roberto Gonçalves 00844208700

35- Marcos Roberto do Prado 01264467608

36-   Michele May Cidral Vieira 00734966216
37- João de Aviz 00813273578

38- João Luiz Flores 01191387654

39- José André Schmitt 01287052478
40- Josemar Kreich 01892743867

41- Marcos Pinto 01191308253

42- Moacir de Souza 01191338016
43- Antonio Carlos de Lima 01117240005

44- José Ernesto Provesi 01934757784

45- Valdercy Aparecido Cardoso 01906452593
46- Luiz Nilso Pereira 01253171175

47- Clodis Marcelo Correa 01892707604

48-  Alan Clair Mattos Rodrigues 01934722150
49- Michel Reis dos Santos 00719693695

50- Oiram Miranda Ferrari 01892676970

51- José Laércio dos Santos 01905926408
52- Miriam Leopoldina Lira Menschein 01971110157

53- Moacir Luiz Vieira 01971110606

54- Márcio Gualberto da Silva Junior 01728674206
55- Fernando Costa de Oliveira 01728640790

56- Adhemar José Rosa Filho 01935562463

57- Afonso Fernando Dauer 01935563372

58- Luiz Ricardo Machado 01728668240

59- Lauro dos Santos 01728666422

60- Annete Celina Balbinot Coelho 01728617183
61- Egídio Gomes  01801042303

62- Homero Sérgio Willms 01935575441

63- Giovani Genázio Monteiro 01935573958
64- José Salvador Martins 01935609353

65- Rubens Alves Machado 01935618362

66- Maria do Socorro Luciano 01935613609
67- Vicente Butkoski 01935622385

68- Lauro Nemésio Rosa 01935610530

69- Luiz Carlos Colla 01935611115
70- Luiz Correa 01935612240

71- Manoel Leite de Oliveira 01935612575

72- Luiz Solano Zimmermann 01935612359
73- João Batista Rossi 01935603123

74- Carlos Roberto Cunha 01935567125

75- Eloíza Andreotti Lucena 01303305007
76- Ercílio de Barros 01303304973

77- José Lamirton de Oliveira 01303426898

78- José Ferreira  01303425438
79- Joaquim Manoel de Jesus 01303318536

80- Jacob José Pedrosa de Lucena 01303315584

81- Maria Duarete Pamplona Rizzi 01971097271
82- Valdemar Trentini 01934826380

83- Natalício José Cordeiro 01971114569

84- Ademir Klann 01971003255
85- Antônio Ângelo Colsani 01971010770

86- Carlin José da Silva  01971030282

87- Casimiro Renakawiecki 01971032433
88- Laudelino Zapelini 01971075068

89- Paulo Afonso Schnaider 01971126854

90- Flávio Emanoel Werner 01971042460
91- Arnildo Trapp 01971024992

92- João Raimundo Tiago 01971059084

93- Joaquim Luiz da Silva 01971060702

94- José do Nascimento 01971064349

95- Cleusa da Silva Ferrari 01971034478
96- Crescencio dos Santos 01971035601

97- Elder Fiamoncini 01971038004

98- Hélio Fabiano Martins 01971050343
99- Francisco Czarneski 01971044396

100- José Fernandes de Meneses 01905918083

101- Willy Nicoletti 01906461051
102- Itamar de Jesus Fontoura de Freitas 01971053403

103- Nelson Hipólito Cunha 01905936434

104- Naira Willert de Amorim Ferrari 01905927209
105- Mauri Domingos Severino 01905904302

106- Maria Roseleti Fideli da Silva 01905896240

107- José Nilso de Jesus 01971072114
108- Onice Cigolini 01905946460

109- Ademir Luiz Pacheco 01905783227

110- Maria Aparecida Nóbrega Guimarães

Martins Caldeira

01905883489

111- Marcelo Tadeu Cunha 01906449480

112- Luiz de Simas 01905934283
113- José de Oliveira da Silva 01905930971

114- José Jorge Salvador 01905919650

115- Silover Selma da Silva 01906449155
116- Cláudio de Oliveira 01905791435

117- Ivo Ruckert       01905890345

118- Hilberto Gaertner 01905797990
119- Genésio de Souza 01905795847

120-   Francisco João Gonçalves 01905795180

121- Antônio Pedro de Carvalho 01905786170
122- Antônio Alves de Medeiros Junior 01905785929

123- Evonir Antônio Dutra 01934738630

124- Reynaldo Tobaldini 01934809820
125- Luiz João de Oliveira 01398596392

126- Vilma Peixer 01801121379

127- Maria Ideltrudes Griere 01849670578
128- Renato de Almeida Coelho 01901188917

129- Lurdes Maria Cardoso 01934791343

130- Josenaldo da Silva Costa Araújo 01303298403
131- Nelson Wippel 01303311405

132- Orivaldo de Farias 01303314459

133- Mateus de Lara Costa 01303309086
134- Roberto de Andrade 01303317294

135- Sicero Tadeu Boska 01303420441

136- Edílson Gomes Cabral 01303301911

137- José Mauro Pereira 01303427030

138- Joraci Thomé       01303425211

139- Marcelo Gilberto Fernandes 01902644729
140- João Batista de Lima 00889493997

141- Alfonso Silvestre Pauli 01138452974

142- Rosimere Marcos Pauli 01892683945
143- Adriana Aparecida Pereira 01801017429

144- Josiane Cadori 01801071267

145- Gilson Antônio Camilo 01935572930
146- Elis Regina Pelentir 01935570347

147- Vilmar Abreu de Souza 01935622934

148- Valtoir Albuquerque 01935621692
149- Gabriela Miano Collares  01728641608

150- Erisvaldo Candido de Sousa 01728635100

151- Elio Manoel Pinheiro 01728634625
152- Ivone Vogel 01728647603

153- José Alfonso Monestel 01728652427

154- Kátia Regina Cota 01728665513
155- José de Souza 01728660086

156- Carina Cristina Reis 00889715141

157- Ana Paula Botjuk 01728616058
158- Alexandre da Silva 00861674291

159- Oiram Miranda Ferrari Filho  01892678130

160- Carmelu Arruda da Silva 01892706362
161- Jair May  01935576242

162- Leandro Waldrich 01303302163

163- Alexander Dias 01661773364
164- Valdemar Melo 01971163367

165- Vilmo Paulo Dallo 01971167887

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se e publique-se.
Florianópolis, 26 de julho de 2002.

ADEMIR SERAFIM

Delegado de Polícia

Diretor Geral - DETRAN/SC